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PROTOKÓŁ  Nr 39/2022 
posiedzenia Komisji Administracji, Porządku Publicznego, 

Bezpieczeństwa i Ochrony Ludności ,   
które odbyło się w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Radomiu                  

 w dniu 15 czerwca 2022 roku, o godz.14.30 
 

 
Prowadzący obrady          -  Paweł Górak  – Przewodniczący Komisji 
Protokolant                        -  Joanna Kosior 
 
 
Prowadzący obrady otworzył posiedzenie. Powitał radnych i zaproszonych gości. Listy 
obecności stanowią załącznik Nr 1 i Nr 2 do protokołu. W posiedzeniu uczestniczyło  
7  członków Komisji, co stanowi kworum do podejmowania prawomocnych decyzji.  
 
Porządek posiedzenia: 
 
1. Zaopiniowanie przyjęcia raportu z realizacji „ Programu Promocji Zatrudnienia i 

Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019 – 2023” w roku 2021. 
 

2. Sprawy różne i wolne wnioski. 
 

 
Porządek obrad został przyjęty. 
 
 
 
Przystąpiono do realizacji 1 pkt porządku obrad – Zaopiniowanie przyjęcia raportu z 
realizacji „ Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 
2019 – 2023” w roku 2021. 
 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Sebastian Murawski  poinformował, że pod koniec 
ubiegłego roku liczba bezrobotnych w Urzędzie Pracy kształtowała się następująco: 9.090 
osób w mieście i 8.253 osoby w powiecie radomskim łącznie 17.343 osoby. W 2021 roku 
zaobserwowali bardzo dużą tendencję spadkową jeśli chodzi o liczbę bezrobotnych w 
porównaniu do grudnia 2020 roku, liczba bezrobotnych zarejestrowanych w Urzędzie Pracy 
zmalała o 3.670 osób to historyczny spadek. W samym powiecie radomskim było to 1.460 
osób a w mieście Radomiu spadek o 2.210 osób. Na terenie powiatu radomskiego bezrobocie 
spadło o 15% , na terenie miasta Radomia o 19%. Średnio w całym regionie liczba 
bezrobotnych spadła o 18,5% w stosunku do ubiegłego roku czyli 2020 roku. Na podkreślenie 
zasługuje fakt , że był to rok z licznymi obostrzeniami pandemicznymi. Raport zakładał 
realizację celu strategicznego, którym jest zwiększenie poziomu aktywności zawodowej 
wśród mieszkańców powiatu radomskiego i Miasta Radomia. Założenia tego programu 
zostały zrealizowane przez aktywizację zawodową osób bezrobotnych poszukujących pracy, 
wspieranie działań na rzecz rozwoju lokalnej przedsiębiorczości, budowanie partnerstwa 
lokalnego, promocje mobilności, życzliwą profesjonalną obsługę klientów urzędu pracy. 
Wykorzystując posiadane środki Urząd Pracy zrealizował działania przewidziane w ustawie. 
Zawarli i zrealizowali 781 umowy stażowe, dofinansowali wynagrodzenie dla 48 
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bezrobotnych powyżej 50 roku życia, to taka odważna forma , dla osób które są trudniejsze do 
aktywizacji . Zawarli 21 umów na roboty publiczne, 7 umów na prace społeczno-użyteczne, 
133 umowy na prace interwencyjne. Udzielili 859 dofinansowań na rozpoczęcie działalności 
gospodarczej, 302 na doposażenie stanowisk pracy, udzielili 1500 dodatków 
aktywizacyjnych, 29 osobom zrefundowali koszty opieki nad dzieckiem lub osobą zależną. 
Udzielili 126 dofinansowań w formie bonów na zasiedlenie. W 2021 roku zrealizowali 
również działania z programów pomocowych. Wydali niecałe 35 mln zł w ramach wsparcia z 
tarczy antykryzysowej, 14 mln zł z programu wiedza, praca , rozwój, z programu aktywizacja 
osób w wieku 30 lat i więcej 10 mln zł. Program aktywizacji zawodowej bezrobotnych w 
regionie wysokiego bezrobocia 1,5 mln zł. Sięgali również po różne formy ponad 
obowiązkowe. Na realizację zadań z krajowego funduszu szkoleniowego Urząd otrzymał 
kwotę 2.793.000, 00 zł z której 2.778.000,00 zł zostało wydatkowane na przedsiębiorców, 
stanowi to 99% planu finansowego. Ze wsparcia skorzystało 176 przedsiębiorców, a 
bezpośrednio było 797 osób pracowników firm z Radomia i powiatu radomskiego. W 2021 
roku Powiatowy Urząd Pracy w szczególności koncentrował swoje zadania na budowaniu 
długich relacji z przedsiębiorcami. Podejmowali wiele inicjatyw skierowanych do ludzi 
młodych, działania przyczyniają się w znacznym stopniu do ułatwienia im na rynku pracy. 
Podkreślił skuteczność zwiększającą się jeżeli chodzi zarówno o środki na rozpoczęcie 
działalności gospodarczej, notują ponad 80% skuteczność jeśli chodzi o trwałość tych działań 
powyżej jednego roku jak również o umowy na staże po których odbywa się zatrudnienie na 
co najmniej trzy miesiące lub więcej. Poinformował, że to co powiedział to tylko esencja tego 
co zawiera przygotowany szczegółowy raport. 
 
Radny Zdzisław Mroczkowski złożył podziękowanie w imieniu interesantów, 
przedsiębiorców z gminy Skaryszew, za miłą, pomocną obsługę. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Sebastian Murawski  powiedział, że starają się by 
interesanci nie odchodzili z kwitkiem. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił Dyrektora, by powiedział, o planach 
związanych z optymalnym wykorzystaniem budynku w Pionkach, na jakim etapie są i co tam 
miło by się wydarzyć?. 
 
Dyrektor Powiatowego Urzędu Pracy Sebastian Murawski  odpowiedział, że na przełomie 
maja i czerwca odebrali dokumentację projektowo-techniczną, uzgodniona z Wydziałem 
Komunikacji i złożyli wniosek na Zarząd i najbliższą sesje Rady Powiatu o wprowadzenie 
środków na remont i adaptację. Jeżeli otrzymają te środki to wprowadzą je do budżetu i będą 
mogli przejść do realizacji.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że przeznaczenie tych pieniędzy i pracy 
jest ukierunkowane głownie na stworzenie miejsc dla filii Wydziału Komunikacji.  
 
Więcej pytań i uwag nie było 
Członkowie Komisji pozytywnie jednogłośnie zaopiniowali przyjęcie raportu z realizacji „ 
Programu Promocji Zatrudnienia i Aktywizacji Lokalnego Rynku Pracy na lata 2019 – 2023” 
w roku 2021. Stanowi on załącznik Nr 3 do protokołu. 
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Przystąpiono do realizacji  pkt porządku dziennego posiedzenia - Sprawy różne i wolne 
wnioski. 
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka poprosił Dyrektor Chojnacka o przypomnienie dróg, 
które zostały otwarte w ostatnich tygodniach, które zamierzają otworzyć oraz te które być 
może otworzą. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że od ostatniej sesji to była droga Wola 
Goryńska-Goryń na terenie gminy Jastrzębia, 23 czerwca zostanie otwarta droga Wieniawa-
Przytyk –Jedlińsk na terenie gminy Przytyk. Następna droga to będzie Gaj-Tomaszów w 
Dzierzkówku Starym odcinek 530 metrów, inwestycja zakończona, technicznie odebrana. 20 
czerwca odbędzie się otwarcie ofert na 5 zadań remontowych. Był przetarg na opracowanie 5 
dokumentacji projektowych. Dodała, że po sesji zostaną podpisane umowy na Przytyk-
Kożuchów na zadanie, które otrzymało dofinansowanie 6.300.000,00 zł z subwencji rezerwy 
ogólnej i na Wojciechów – Kozłów- Rajec Szlachecki zadanie, które obecnie jeszcze jest na 
liście rezerwowej z możliwością otrzymania dofinansowania.  
 
Starosta Radomski Waldemar Trelka powiedział, że niebawem do Kowali wchodzą 
koparki robić rondo to jest zadanie dofinansowywane, ale inne zadania już zostały 
zrealizowane. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że jest zrobione w Jastrzębi, Iłży, 
Jasieńcu, Jedlni. Nie jest zrealizowane rondo w Kowali, ale było to zadanie dwuletnie, 16 tyś, 
dokumentacja jest opracowana, złożony wniosek o wydanie decyzji ZRID, po jej otrzymaniu 
rusza budowa. Poruszono również temat obwodnicy lotniska, odcinka zalewanego. Jest 
przygotowana dokumentacja wykonania przepustu pod drogą., trwają rozmowy pomiędzy 
projektantem a lotniskiem, żeby ustalić jaka zlewnia pójdzie z lotniska czy ten przepust 
będzie wystarczającym, żeby zebrać całą tą wodę,  która będzie napływać. 
 
Przewodniczący Komisji powiedział, że wie o który stawik chodzi, lotnisko go wybudowało, 
ale nie pomyślało ile tej wody będzie tam napływać i jak będę ją odtransportowywać. Woda 
ta zalewa łąki i pola mieszkańcom Sadkowa i Kiedrzyna. 
 
Radna Teodozja Bień zapytała czy będą jeszcze jakieś nabory o środki rządowe jeśli chodzi 
o budowę dróg?. 
 
Dyrektor PZDP Joanna Chojnacka odpowiedziała, że najprawdopodobniej będzie nabór w 
sierpniu na Rządowy Fundusz Rozwoju Dróg.  
 
 
Wobec wyczerpania porządku dziennego posiedzenia Przewodniczący Komisji zamknął 39 
posiedzenie Komisji Administracji, Porządku Publicznego, Bezpieczeństwa i Ochrony 
Ludności  o godz. 15:15. 
 
 
 Protokołowała:                                                                      Przewodniczący Komisji 
 
  Joanna Kosior                                                                          Paweł Górak 


